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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về PCCC và CNCH 

đối với các cơ sở, nhà ở nhiều căn hộ, nhà cho thuê trọ, nhà tập thể 

và rà soát các hộ gia đình có nguy cơ cháy, nổ trên địa bàn xã Kỳ Sơn 

 

Thực hiện Kế hoạch số 85/KH-CAH-QLHC ngày 10/6/2024 của Công an huyện 

về tăng cường các biện pháp đảm bảo an toàn về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, 

cứu hộ đối với các cơ sở chung cư, nhà ở nhiều căn hộ, cơ sở kinh doanh dịch vụ cho 

thuê trọ, nhà tập thể trên địa bàn huyện Kỳ Anh và Công văn số 1194/UBND-CA ngày 

10/6/2024 của UBND huyện Kỳ Anh về tăng cường công tác PCCC và CNCH. Ủy ban 

nhân dân xã Kỳ Sơn ban hành kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật về PCCC và 

CNCH đối với các cơ sở, nhà ở nhiều căn hộ, nhà cho thuê trọ, nhà tập thể và rà soát 

các hộ gia đình có nguy cơ cháy, nổ trên địa bàn với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Triển khai thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Ban Bí thư, Quốc hội, Chính phủ, 

Thủ tướng Chính phủ về công tác PCCC và CNCH, nhất là Chỉ thị  số 47-CT/TW 

ngày 25/6/2015 và Kết luận số 02-KL/TW ngày 18/5/2021 của Ban Bí thư, Nghị 

quyết số 99/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội, Chỉ thị số 01/CT-TTg 

ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ, Công điện số 52/CĐ-TTg ngày 

24/5/2024 và Công văn số 3015/UBND-NC ngày 30/5/2024 của UBND tỉnh về tiếp 

tục tăng cường công tác PCCC; Công văn số 1194/UBND-CA ngày 10/6/2024 của 

UBND huyện Kỳ Anh về việc tiếp tục tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy; Kế 

hoạch số 85/KH-CAH-QLHC ngày 10/6/2024 của Công an huyện về tăng cường các 

biện pháp đảm bảo an toàn về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ đối với các 

cơ sở chung cư, nhà ở nhiều căn hộ, cơ sở kinh doanh dịch vụ cho thuê trọ, nhà tập thể 

trên địa bàn huyện Kỳ Anh. 

2. Nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về PCCC và CNCH của UBND 

xã và các đơn vị có liên quan. Đánh giá đúng thực trạng chấp hành quy định về 

PCCC của các cơ sở thuộc phân cấp quản lý và nguy cơ cháy, nổ tại các hộ gia đình 

trên địa bàn. Xử lý các vi phạm về PCCC đối với các cơ sở, tổ chức hướng dẫn khắc 

phục nguy cơ cháy, nổ tại các hộ gia đình trên địa bàn. 

3. Nâng cao hiệu quả công tác phối hợp với các phòng, ban cấp huyện, Công 

an huyện và Điện lực huyện Kỳ Anh trong thực hiện các nhiệm vụ PCCC và CNCH 

tại địa bàn. 

4. Bảo đảm việc tổ chức triển khai thực hiện phải đồng bộ, có sự phối hợp chặt 
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chẽ giữa các cơ quan, đơn vị liên quan, thường xuyên đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra, 

kịp thời tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện. Tổ chức triển 

khai kế hoạch có hiệu quả, các nhiệm vụ phải được thực hiện theo tiến độ đề ra, đúng 

quy định của pháp luật. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung kế hoạch 

1.1. Tuyên truyền, hướng dẫn kiến thức kỹ năng về PCCC và CNCH cho các cơ 

quan, tổ chức, trường học, CBCNV, học sinh và công dân trên địa bàn. Vận động các 

hộ dân trang bị bình PCCC, ký cam kết thực hiện công tác PCCC và CNCH. 

1.2. Kiểm tra các yêu cầu về an toàn phòng cháy, chữa cháy đối với các cơ sở 

được phân cấp quản lý nhất là loại hình nhà ở nhiều căn hộ, cơ sở kinh doanh dịch 

vụ cho thuê trọ, nhà tập thể trên địa bàn. 

1.3. Tổ chức tổng rà soát, hướng dẫn xử lý các tồn tại có nguy cơ cháy, nổ tại 

các hộ gia đình trên địa bàn. 

2. Mục tiêu và nhiệm vụ cụ thể 

2.1. Về công tác tuyên truyền, hướng dẫn, vận động, ký cam kết. 

* Mục tiêu: 100% các cơ quan, tổ chức, nhà trường đóng trên địa bàn được 

hướng dẫn, tuyên truyền và tự tổ chức tuyên truyền, ký cam kết thực hiện công tác 

PCCC trong cơ quan, tổ chức, nhà trường. 100% cơ sở được phân cấp quản lý được 

tuyên truyền, hướng dẫn, ký cam kết, thực hiện nghiêm các quy định về công tác 

PCCC. 100% CBCNV, học sinh, công dân sinh sống trên địa bàn được tuyên tuyền; 

có bản cam kết thực hiện các quy định về PCCC. 100% hộ gia đình tự trang bị bình 

chữa cháy. 

 2.1.1. Nội dung thực hiện 

- Tuyền truyền các quy định của luật PCCC, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật PCCC, Nghị định 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020, Nghị định 

83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ, Nghị định 50/2024/NĐ-CP ngày 

10/5/2024 của Chính phủ. 

- Tuyên truyền một số nguy có cháy, nổ và các biện pháp phòng cháy và chữa 

cháy, thoát nạn đối với nhà ở hộ gia đình; hướng dẫn thực hiện cẩm nang Phòng 

cháy, chữa cháy và thoát nạn trong gia đình; hướng dẫn sử dụng bình chữa cháy; 

Hướng dẫn cài đặt và sử dụng app "Báo cháy 114". 

- Tuyên truyền các biện pháp phòng cháy và chữa cháy đối với khu dân cư, 

các cơ quan, đơn vị, các hộ gia đình có nhà để ở kết hợp kinh doanh; các biện pháp 

đảm bảo an toàn phòng cháy và chữa cháy đối với cơ sở sản xuất; phòng ngừa cháy 

nổ xe máy điện, xe đạp điện,… 

 2.1.2. Phương pháp, phân công nhiệm vụ cụ thể 

 - Đối với Công an xã 

 + Công an xã chủ trì, phối hợp với Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường 
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học đóng trên địa bàn tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn, ký cam kết cho CBCNV, 

học sinh. Đảm bảo 100% các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn được tuyên 

truyền, hướng dẫn, ký cam kết về công tác PCCC và CNCH (hoàn thành trong tháng 

6 và tổ chức thực hiện thường xuyên trong năm). 

 + Công an xã chủ trì, phối hợp với BCH, BCTMT các thôn tổ chức tuyên 

truyền, ký cam kết cho các hộ dân trên địa bàn các thôn và vận động các hộ gia đình 

tự trang bị bình chữa cháy. Đảm bảo 100% các thôn, các khu dân cư, các hộ gia đình 

trên địa bàn được tuyên truyền, hướng dẫn, ký cam kết về công tác PCCC và CNCH 

và trang bị bình chữa cháy (hoàn thành trong tháng 6 và tổ chức thực hiện thường 

xuyên trong năm). 

 + Công an xã chủ trì, phối hợp với UBMTTQ và các đoàn thể cấp xã tổ chức 

tuyên truyền, hướng dẫn, ký cam kết cho các hội viên, đoàn viên về công tác PCCC 

và CNCH. Đảm bảo 100% các hội viên, đoàn viên được tuyên truyền, hướng dẫn, 

ký cam kết về công tác PCCC và CNCH (hoàn thành trong tháng 6 và tổ chức thực 

hiện thường xuyên trong năm). 

 - Đối với các cơ quan, đơn vị, tổ chức, nhà trường trên địa bàn xã: Chủ động, 

phối hợp với Công an xã để tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn, ký cam kết cho 

CBCNV, học sinh trong đơn vị; vận động CBCNV, học sinh tự trang bị bình chữa 

cháy cho gia đình (hoàn thành trong tháng 6 và tổ chức thực hiện thường xuyên 

trong năm). 

 - Đối với UBMTTQ và các đoàn thể: Chủ động, phối hợp với Công an xã để 

tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn, ký cam kết cho hội viên, đoàn viên trong đơn vị; 

vận động đoàn viên, hội viên của mình tự trang bị bình chữa cháy cho gia đình (hoàn 

thành trong tháng 6 và tổ chức thực hiện thường xuyên trong năm). 

 - Đối với các thôn: Ban chỉ huy thôn, Ban công tác mặt trận thôn chủ động 

phối hợp với Công an xã để tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn, ký cam kết cho các hộ 

dân trên địa bàn về thực hiện công tác PCCC; phối hợp vận động các hộ gia đình 

trên địa bàn trang bị bình PCCC. 

- Đối với Công chức VH-XH và Cán bộ Quản lý Nhà văn hoá - Đài truyền 

thanh xã: Tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh của xã 

về thực hiện công tác PCCC&CNCH của địa phương nhằm vận động cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động, hội viên, đoàn viên gương mẫu và nhân dân chấp 

hành các quy định của pháp luật về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ. Vận 

động người thân và gia đình trang bị bình chữa cháy tại hộ gia đình (phối hợp với 

Công an xã để xây dựng nội dung tuyên truyền). 

2.2. Về kiểm tra việc thực hiện các quy định về PCCC và CNCH đối với cơ 

sở được phân cấp quản lý 

* Mục tiêu: 100% cơ sở phân cấp quản lý được kiểm tra về thực hiện công tác 

PCCC và CNCH theo quy định. Các vi phạm về công tác PCCC và CNCH được xử lý, 
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tổ chức khắc phục. Không để xảy ra cháy, nổ tại các cơ sở thuộc phân cấp quản lý. 

 Giao Công an xã chủ trì, tham mưu UBND xã ban hành Kế hoạch và Quyết định 

thành lập đoàn kiểm tra về PCCC và CNCH đối với các cơ sở được phân cấp quản lý (tập 

trung các cơ sở, nhà ở nhiều căn hộ, nhà cho thuê trọ, nhà tập thể), cụ thể: 

- Đối tượng kiểm tra: Các cơ sở thuộc phụ lục IV ban hành kèm theo Nghị định 

136/2020/NĐ-CP và Nghị định 50/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ trên 

địa bàn xã. 

- Về hình thức kiểm tra: Kiểm tra định kỳ và kiểm tra đột xuất khi phát hiện các 

trường hợp vi phạm an toàn về PCCC và CNCH có nguy cơ trực tiếp phát sinh cháy, 

nổ hoặc các trường hợp quy định tại Nghị định 136/2020/NĐ-CP và Nghị định 

50/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ. 

- Về thành phần đoàn kiểm tra: Đại diện Lãnh đạo UBND xã - Trưởng đoàn; đại 

diện Công an xã - Phó trưởng đoàn và Trưởng thôn nơi cơ sở hoạt động.  

- Về nội dung kiểm tra: 

+ Kiểm tra trách nhiệm của lãnh đạo cơ sở trong việc thực hiện các quy định Điều 

5 Luật PCCC, cụ thể hoá tại Nghị định 136/2020/NĐ-CP; Nghị định 83/2017/NĐ-CP 

và Nghị định 50/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ, bao gồm: Trách nhiệm 

trong việc tuyên truyền, phổ biến kiến thức về PCCC&CNCH; Trách nhiệm trong việc 

ban hành theo thẩm quyền nội quy và biện pháp PCCC&CNCH; Trách nhiệm trong tổ 

chức thực hiện, kiểm tra, giám sát việc chấp hành quy định về PCCC&CNCH; Trách 

nhiệm trong việc xây dựng, thực tập phương án chữa cháy, phương án CNCH; Trách 

nhiệm trong việc huấn luyện nghiệp vụ PCCC&CNCH. 

+ Kiểm tra các điều kiện an toàn về PCCC được quy định tại Điều 5 Nghị định 

136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020, Nghị định 50/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của 

Chính phủ và Điều 9 Thông tư số 08/2018/TT-BCA ngày 05/8/2018 của Bộ Công an, 

gồm: Kiểm tra hồ sơ, tài liệu liên quan đến công tác PCCC&CNCH (Hồ sơ quản lý, theo 

dõi hoạt động PCCC; hồ sơ quản lý, theo dõi hoạt động CNCH của cơ sở; Việc thực hiện 

kiểm tra, bảo dưỡng phương tiện PCCC, CNCH của người đứng đầu cơ sở). Kiểm tra 

thực tế các vấn đề liên quan đến công tác PCCC và CNCH tại cơ sở (Kiểm tra việc duy 

trì giao thông, nguồn nước, khoảng cách an toàn về PCCC; Kiểm tra mặt bằng, công 

năng sử dụng trong quá trình hoạt động của các hạng mục nhà Giải pháp ngăn cháy 

lan; Giải pháp thoát nạn; Kiểm tra an toàn PCCC đối với hệ thống điện, hệ thống chống 

sét; Kiểm tra việc trang bị phương tiện chữa cháy và cứu nạn cứu hộ đối với cơ sở; Kiểm 

tra duy trì việc niêm yết các nội quy an toàn, sơ đồ chỉ dẫn, biển cấm, biển báo, biển chỉ 

dẫn về PCCC, CNCH; Kiểm tra nhận thức của cán bộ nhân viên tại cơ sở; Kiểm tra việc 

khắc phục những tồn tại, thiếu sót đã được kiến nghị trong các đợt kiểm tra trước. Các 

hành vi vi phạm phải được xử lý nghiêm theo quy định; Kiểm tra việc thực hiện trách 

nhiệm của người đứng đầu cơ sở, chủ hộ gia đình theo quy định luật PCCC, Luật sửa 
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đổi, bổ sung một số điều của Luật PCCC, Nghị định 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020, 

Nghị định 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ, Nghị định 50/2024/NĐ-CP 

ngày 10/5/2024 của Chính phủ). 

- Thời gian kiểm tra: Hoàn thành trong tháng 6 đối với 100% cơ sở được phân 

cấp; thực hiện kiểm tra đột xuất đối với các cơ sở được phân cấp khi phát hiện có nguy 

cơ cháy, nổ. 

2.3. Về rà soát các nguy cơ cháy, nổ tại các hộ gia đình trên địa bàn 

* Mục tiêu: 100% hộ gia đình trên địa bàn được rà soát, đánh giá nguy cơ cháy, 

nổ. 100% các tồn tại có nguy cơ phát sinh cháy, nổ được xử lý. Không để xảy ra cháy 

nổ trên địa bàn. 

- Về đối tượng: các hộ gia đình trên địa bàn xã. 

- Về hình thức rà soát: tiến hành vận động, làm việc với các hộ gia đình trên địa 

bàn, đánh giá các nguy cơ cháy, nổ (theo 7 nhóm nội dung trong phiếu khảo sát kèm 

theo). Tổ chức hướng dẫn, khắc phục, tháo gỡ các điều kiện, nguyên nhân phát sinh 

cháy, nổ tại các hộ gia đình trên địa bàn. 

- Về thành phần tổ rà soát: UBND xã thành lập các tổ rà soát tại các thôn, thành 

phần gồm: Đề nghị đồng chí UVBCH đảng bộ xã, tổ trưởng tổ công tác chỉ đạo thôn 

- Trưởng đoàn; đồng chí Công an xã phụ trách CSKV - Phó trưởng đoàn, Ban công 

tác mặt trận thôn, Đội trưởng, Đội phó Đội dân phòng thôn - thành viên và chủ các hộ 

gia đình. 

- Về nội dung rà soát, hướng dẫn: 

Rà soát, hướng dẫn về điều kiện về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ 

đối chủ hộ gia đình; bổ sung biện pháp, giải pháp đảm bảo an toàn về PCCC và 

CNCH trong đó tập trung vào các nội dung: 

+ Đảm bảo các yêu cầu về ngăn cháy lan theo chiều ngang, chiều dọc công 

trình như đóng kín buồng thang bộ, ngăn cháy các khu vực có công năng khác nhau... 

+ Lối thoát nạn, lối thoát khẩn cấp: Thường xuyên duy trì đường, lối thoát nạn 

đảm bảo thông thoáng, tạo lối thoát nạn thứ 2 qua ban công, logia, lối thoát nạn khẩn 

cấp trên mái để phục vụ thoát nạn... 

+ Đảm bảo an toàn PCCC của hệ thống, thiết bị điện, quản lý sử dụng nguồn lửa, 

nguồn nhiệt, chất dễ cháy, nổ, thiết bị sinh lửa, sinh nhiệt, sạc điện xe máy điện, xe 

đạp điện, thắp hương thờ cúng... 

+ Bố trí, sắp xếp vật dụng, phương tiện (ô tô, xe máy...), hàng hóa kinh doanh 

trong nhà đảm bảo gọn gàng, không cản trở lối thoát nạn, không gây cháy lan sang 

khu vực khác khi có sự cố. 

+ Tổ chức tuyên truyền, huấn luyện các kiến thức, kỹ năng PCCC, kỹ năng 

thoát nạn, sử dụng thành thạo các phương tiện PCCC tại chỗ các hộ gia đình. 
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+ Hướng dẫn trang bị hệ thống, thiết bị báo cháy tự động, hệ thống họng nước 

chữa cháy trong nhà, bình chữa cháy xách tay, dụng cụ phá dỡ thô sơ...; khuyến cáo 

các hộ gia đình tự trang bị các thiết bị phục vụ cứu nạn, cứu hộ, thoát nạn như thanh 

dây hạ chậm, mặt nạ phòng độc, đèn pin, dụng cụ phá dỡ thông thường... 

+ Hướng dẫn, yêu cầu người đứng đầu cơ sở, chủ hộ gia đình: Thực hiện đầy đủ 

các điều kiện an toàn về PCCC và CNCH; có giải pháp ngăn cách khu vực có nguy 

cơ cháy, nổ cao với khu vực ở và lối thoát nạn; tạo lối thoát khẩn cấp thứ 2; giảm mật 

độ chất dễ cháy,… Thường xuyên kiểm tra hệ thống điện, các thiết bị điện, bếp đun 

để kịp thời khắc phục những nguy cơ gây cháy; tắt nguồn lửa và ngắt các thiết bị điện 

khi không sử dụng; cẩn trọng trong việc  thắp hương, đốt vàng mã; để vật liệu dễ cháy 

cách xa nguồn lửa, nguồn nhiệt; không sạc xe máy, xe đạp điện qua đêm; vận động 

hộ gia đình trang bị thiết bị báo cháy không dây, báo rò rỉ khí gas, bình chữa cháy 

xách tay và hướng dẫn các thành viên trong gia đình cách sử dụng; chuẩn bị và thực 

hành phương án thoát nạn cho người và tài sản đề phòng cháy xảy ra;... 

- Về thời gian thực hiện: các tổ công tác của UBND xã hoàn thành việc rà soát 

trong tháng 6/2024. Đối với các tồn tại, nguyên nhân chưa tổ chức hướng dẫn, khắc 

phục báo cáo về UBND xã để tổng hợp. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

1. Công an xã 

- Là cơ quan thường trực, tham mưu UBND xã hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị 

triển khai thực hiện Kế hoạch đảm bảo đúng mục tiêu, yêu cầu và tiến độ đề ra. 

- Tổ chức kiểm tra các điều kiện về PCCC và CNCH đối với 100% cơ sở được 

phân cấp quản lý, nhất là cơ sở kinh doanh dịch vụ cho thuê trọ và các cơ sở có nguy 

cơ cháy, nổ cao trên địa bàn xã. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về PCCC và CNCH. 

Nội dung tuyên truyền phải thiết thực, dễ hiểu, dễ thực hiện, tập trung. 

2. Công chức VH-XH và Cán bộ Quản lý Nhà văn hoá - Đài truyền thanh xã 

- Phối hợp với Công an phường tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn 

kiến thức, kỹ năng về PCCC và CNCH cho nhân dân trên hệ thống loa truyền thanh, 

trang thông tin điện tử phường, các trang Zalo hệ thống chính trị phường... Nội dung 

tuyên truyền phải thiết thực, dễ hiểu, dễ thực hiện, tập trung khuyến cáo các nguy cơ 

cháy, nổ, biện pháp phòng ngừa, hướng dẫn kiến thức, kỹ năng thoát nạn, xử lý khi 

xảy ra cháy nổ. 

- Tuyên truyền kế hoạch tổng kiểm tra, rà soát của UBDN xã để người dân cùng 

phối hợp, đồng tình ủng hộ. 

- Phối hợp với Công an xã  thực hiện niêm yết công khai trên trang thông tin điện 

tử xã về cập nhật tình hình tiến độ, kết quả tình hình, tiến độ, kết quả kiểm tra, xử lý 

và việc chấp hành pháp luật đối với loại hình cơ sở kinh doanh dịch vụ cho thuê trọ, 
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các cơ sở kinh doanh kết hợp nhà ở, các cơ sở sản xuất, kinh doanh có nguy cơ cháy 

nổ cao. 

3. Công chức Địa chính - Xây dựng 

- Phối hợp, hướng dẫn, tổ chức việc kiểm tra các quy định của pháp luật trong 

lĩnh vực sử dụng đất và xây dựng. 

- Rà soát, phân loại, đánh giá việc chấp hành các quy định của pháp luật về xây 

dựng đối với loại hình nhà cơ sở kinh doanh dịch vụ cho thuê trọ; đề xuất xử lý các 

hạng mục công trình xây dựng trái phép, không phép... theo thẩm quyền. 

4. Đề nghị UB MTTQ, trưởng các hội đoàn thể, các chi bộ thôn 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động thực hiện công tác PCCC đến cán 

bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và nhân dân. Thường xuyên kiểm tra giám sát 

việc chấp hành các quy định, kết luận kiểm tra về PCCC đối với các cơ sở, hộ gia đình 

trên địa bàn. 

- Tuyên truyền, vận động, đôn đốc gia đình các hội viên, đoàn viên và nhân dân 

trên địa bàn tự trang bị mỗi hộ gia đình ít nhất 01 bình chữa cháy tại nhà, mở lối thoát 

nạn khẩn cấp tại các vị trí ban công, lồng sắt từ tầng 2. 

- Tuyên truyền kế hoạch của UBND xã để người dân cùng phối hợp, đồng tình 

ủng hộ. 

5. Thôn trưởng các thôn 

- Tham gia các tổ kiểm tra, rà soát theo kế hoạch này. 

- Phối hợp CSKV thành lập Tổ công tác của thôn để rà soát, thống kê danh sách 

cụ thể các nhà ở cho thuê trọ tại địa bàn, các cơ sở sản xuất kinh doanh. Tuyên 

truyền, phổ biến đến 100% hộ gia đình, cá nhân, nhà ở kết hợp sản xuất, kinh doanh, 

đặc biệt tại các nhà ở cho thuê mở lối thoát nạn khẩn cấp tại các vị trí ban công, lồng 

sắt từ tầng 2; trang bị ít nhất 01 bình chữa cháy, công cụ cứu hộ cứu nạn thô sơ (búa, 

rừu, kìm cộng lực, xà beng…) tại nhà. 

- Tuyên truyền kế hoạch của UBND xã để người dân cùng phối hợp, đồng tình 

ủng hộ. 

IV. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN, BÁO CÁO 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, Công an xã chủ trì, tham mưu tổ 

chức Hội nghị quán triệt thực hiện Kế hoạch này. Định kỳ thứ 2 hàng tuần, tổng hợp 

kết quả, báo cáo Lãnh đạo UBND xã để tổ chức thực hiện. 

- Các tổ rà soát hộ gia đình có nguy cơ cháy, nổ cao báo cáo kết quả thực hiện 

định kỳ vào 17h Chủ nhật hàng tuần về UBND xã (qua Công an xã). 

- Công an xã tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch kiểm tra cơ sở được 

phân cấp quản lý về UBND xã, Công an huyện trước ngày 24/6/2024. Báo cáo kết 
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qủa rà soát, hướng dẫn các hộ gia đình có nguy cơ cháy, nổ cao về UBND xã trước 

30/6/2024. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này, các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc, 

hiệu quả theo chức năng, nhiệm vụ được giao; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện 

theo quy định. 

2. Giao Công an xã 

- Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ của Kế 

hoạch. 

- Tổng hợp việc thực hiện của các đơn vị, báo cáo theo quy định 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật về PCCC và CNCH đối 

với các cơ sở, nhà ở nhiều căn hộ, nhà cho thuê trọ, nhà tập thể và rà soát các hộ gia 

đình có nguy cơ cháy, nổ trên địa bàn, Đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân 

có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND huyện Kỳ Anh; 

- Công an huyện; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Các ban ngành, đoàn thể xã; 

- Lưu: VP, CAX. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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